
Homberg 
(Efze)

Schwarzenborn

Ersrode

Remsfeld

Niederbeisheim

Rengshausen 
Sterkelshausen 

Hülsa

Neuenstein

Knüllwald

Niederthalhausen

Gerterode

Ludwigsau

Mündershausen

Frielendorf

Wichte

Lützelwig

Aua

Obergeis

Untergeis

FriedlosHeenes

Biedebach

Oberaula

Kirchheim

Ottrau

Neukirchen

Breitenbach
am Herzberg

Niederaula

Licherode

Großropperhausen

Görzhain

Ibra
GershausenSchorbach

HausenAsterode

Immichenhain

Christerode
Riebelsdorf

Seigertshausen

Willingshain

Raboldshausen

Salzberg

Niederjossa

A5

A4

A7

Allmuthshausen

Leimsfeld

A
7

Burg Herzberg

Seepark Kirchheim

Silbersee Breitenbach 

Schloss Neuenstein
Knüllköpfchen 634 m

Eisenberg 636 m

Burg Wallenstein

Umweltbildungszentrum
Licherode

Hohenburg

Wildpark Knüll
Silbersee Frielendorf

Knüllteich

Bebra

Morschen

Alheim

Rotenburg 
an der Fulda

Bad Hersfeld

Eisenach

Fulda 

Alsfeld

Kassel 

1

2

5
6

7

9

11

13 14
15

16

17

18

20

19

12

10

8

3

4

Impressum

Naturpark Knüll 
Schloss Neuenstein, Schlossbergweg 2 • 36286 Neuenstein 
Tel. 06677 / 939 904-0 • info@knuell.de • www.naturpark-knuell.de

20 neue Premiumwander- und Premiumspazier-
wege führen durch den neuen Naturpark Knüll und 
das Rotkäppchenland. Fabelhafte Ein- und Ausblicke, 
märchenhafte Wälder und idyllische Wiesentäler 
begeistern die Wanderer im Knüll. Malerische Fach-
werkorte laden zum Verweilen ein.

Fabelhaft wandern im 
Naturpark Knüll 
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die neuen Fabelwege

Erlebe

1  Falkenfl ug | 5,4 km

2  Lichte Blick | 12,4 km

3  Rund um den Rommelsberg | 13 km

4 Hutewaldweg | 11,3 km

5 Schwan am Silbersee | 9,4 km

6 Lochbachpfad | 8,3 km

7 Schlossbrunnenweg | 4,8 km

8  Raboldshäuser Ritterweg | 15 km

9  Hoher Knüll | 8,9 km

10  Wunderbares Waldbad | 7,3 km

11  Mühlengrund | 8,6 km

12  Kin Orem | 3,6 km

13 Babiller Ausguck | 4,0 km

14  Bächeweg | 8,2 km

15  Goldborn | 8,7 km

16  Tanzplatz | 6,6 km

17  Eisenberg Panoramaweg | 6,7 km

18  Wupp die Kupp | 11,5 km

19  Geheimnisvoller Sebbel | 6,5 km

20  Herzberger Ritter | 13,7 km

Premiumwanderweg

Premiumspazierweg

Qualitätsweg Nu� und Nopp

Straße

Autobahn




